

ENG Arkitekter ApS

Kastetvej 21, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 25 38 85



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2017

Som dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	ENG Arkitekter ApS
Adresse, postnr., by	Kastetvej 21, 9000 Aalborg
CVR-nr.	33 25 38 85
Stiftet	27. oktober 2010
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Tinna Rita Engqvist Andersen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank Vejgaard Bymidte 2, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

ENG Arkitekter ApS' hovedaktivitet er arkitektvirksomhed og dermed beslægtet forretningsområde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 134.436 kr. mod -96.034 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 176.787 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af en afsluttet personalesag, der har medført et betydeligt tab for selskabet.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Eng Arkitekter ApS er med i et større boligudviklingsprojekt, der de kommende år forventes at bidrage positivt til driften af selskabet.

I 2017 forventes der et positivt resultat, hvorfor egenkapitalen kan reetableres via egen indtjening de kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	966.903	1.056.178
3	Personaleomkostninger	-1.110.095	-1.134.559
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.807	-18.697
	Resultat før finansielle poster	-150.999	-97.078
	Finansielle omkostninger	-15.395	-16.450
	Resultat før skat	-166.394	-113.528
4	Skat af årets resultat	31.958	17.494
	Årets resultat	-134.436	-96.034
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-134.436	-96.034
		-134.436	-96.034

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.666	12.473
		<u>4.666</u>	<u>12.473</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.666</u>	<u>12.473</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	257.750	39.375
	Igangværende arbejder for fremmed regning	323.066	376.400
	Udskudte skatteaktiver	39.000	7.042
	Andre tilgodehavender	18.159	17.699
		<u>637.975</u>	<u>440.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>312</u>	<u>1.214</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>638.287</u>	<u>441.730</u>
	AKTIVER I ALT	<u>642.953</u>	<u>454.203</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-256.787	-122.351
	Egenkapital i alt	<u>-176.787</u>	<u>-42.351</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	83.728	206.595
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.501	45.925
	Skyldig selskabsskat	6.555	4.962
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.534	0
	Anden gæld	720.422	239.072
		<u>819.740</u>	<u>496.554</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>819.740</u>	<u>496.554</u>
	PASSIVER I ALT	<u>642.953</u>	<u>454.203</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	-122.351	-42.351
Overført, jf. resultatdisponering	0	-134.436	-134.436
Egenkapital 31. december 2016	<u>80.000</u>	<u>-256.787</u>	<u>-176.787</u>

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidige resultater og drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ENG Arkitekter ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger, i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen kan retableres via fremtidige resultater og drift.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 39 t.kr. pr. 31. december 2016, som primært kan henføres til skatteværdien af skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens forventning, at skatteaktivet kan anvendes inden for de kommende 1-3 år.

Selskabets likviditet er stram og har som følge heraf overforfaldne kreditorer.

Det forventes, at selskabets nuværende kreditfaciliteter forlænges i forbindelse med den årlige genforhandling af kreditterne med selskabets pengeinstitut.

Det er således ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter forlænges og at de overforfaldne kreditorer er tålmodige med betalingen.

Med baggrund i foranstående er det ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af forventede aktiviteter og drift i 2017 og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

kr.	2016	2015
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.023.103	1.032.838
Andre omkostninger til social sikring	11.934	38.805
Andre personaleomkostninger	75.058	62.916
	<u>1.110.095</u>	<u>1.134.559</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-31.958	-17.494
	<u>-31.958</u>	<u>-17.494</u>